

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 2025.10000.10718.0.000838

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PRESIDENTE do(a) CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS/ AM comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 006/2025 referente à *Registro de preço para eventual contratação de empresa especializada em serviços gráficos, com fornecimentos sob demandas de materiais gráficos e comunicação visual diversa, bem como fornecimento de troféus, medalhas, certificados, placas comemorativas, honrarias em geral e souvenirs corporativos, visando atender as necessidades da demanda do prédio da Câmara Municipal de Manaus - CMM, conforme descrições e especificações técnicas contidas no Termo de Referência, oriundo do Processo Administrativo n.º 2025.10000.10718.0.000838.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : W SERVEN COMERCIO DE PRODUTOS DE PAPELARIA E INFORMATICA
LTDA - 31.581.699/0001-54

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	5.000,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 126,00	R\$ 630.000,0000	R\$ 126,67	R\$ 633.350,00	R\$ 0,67

Descrição: CÓD. CATSERV: 18422 IMPRESSÃO DIGITAL CMYKLM, LC 4X0 EM LONA 440GR ANTIRREFLEXO OU BRILHO, COM TRAMA REFORÇADA COM POLIÉSTER, COM IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE DE NO MÍNIMO 1440X1440 DPI, COM ACABAMENTO EM ILHÓS DE ALUMÍNIO REFORÇADO OU CANTONEIRA OU TUBETES E CORDA. COM INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, NA ÁREA METROPOLITANA DE MANAUS. LAYOUT DESENVOLVIDO PELA INSTITUIÇÃO. GARANTIA DE 2 ANOS PARA DESBOTAMENTO DAS CORES.

1	2	5.000,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 121,00	R\$ 605.000,0000	R\$ 121,67	R\$ 608.350,00	R\$ 0,67
---	---	----------	----	-------------	-------------	------------	------------------	------------	----------------	----------

Descrição: CÓD. CATSERV: 18422 IMPRESSÃO DIGITAL CMYK LM, LC 4X0 EM LONA 440GR ANTIRREFLEXO OU BRILHO, COM TRAMA REFORÇADA COM POLIÉSTER, COM IMPRESSÃO DE ALTA QUALIDADE DE NO MÍNIMO 1440X1440 DPI, FIXADA EM ESTRUTURA DE METALON, 20X20, 30X20, 30X30 MM, NA PAREDE OU CHÃO, PINTADO COM TINTA ANTICORROSIVA E SOLDA, COM ACABAMENTO EM ILHÓS DE ALUMÍNIO REFORÇADO OU CORDOALHA OU CANTONEIRAS. COM INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, NA ÁREA METROPOLITANA DE MANAUS. LAYOUT DESENVOLVIDO PELA INSTITUIÇÃO. GARANTIA DE 2 ANOS PARA DESBOTAMENTO DAS CORES.

1	3	5.000,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 128,00	R\$ 640.000,0000	R\$ 128,33	R\$ 641.650,00	R\$ 0,33
---	---	----------	----	-------------	-------------	------------	------------------	------------	----------------	----------

Descrição: CÓD. CATSERV: 445253 ADESIVOS PARA IMPRESSÃO DIGITAL CMYK LM, LC, CORTE RETO OU RECORTADO COM PRECISÃO DE DIFERENTES FORMATOS EM VINIL AUTOCOLANTE BRANCO BRILHO/FOSCO: IMPRESSÃO DIGITAL 4X0 DE ALTA DEFINIÇÃO, MÍNIMO DE 1440X1440 DPI. COM INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM PAREDES, MÓVEIS, STANDS E PORTAS, NA ÁREA METROPOLITANA DE MANAUS. LAYOUT DESENVOLVIDO PELA INSTITUIÇÃO. GARANTIA DE 2 ANOS PARA DESBOTAMENTO DAS CORES

1	4	7.000,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 300,00	R\$ 2.100.000,0000	R\$ 300,00	R\$ 2.100.000,00	R\$ 0,00
---	---	----------	----	-------------	-------------	------------	--------------------	------------	------------------	----------

Descrição: CÓD. CATSERV: 5452 PLACA EM ACM, ESPESSURA DE 4 MM, COM APLICAÇÃO DE IMPRESSÃO DIGITAL CMYK LM, LC 4X0, DE ALTA QUALIDADE DE NO MÍNIMO 1440X1440 DPI DURABILIDADE DE ACABAMENTO EXTERNO COM GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, FIXAÇÃO COM FITAS DE ESPUMA ACRÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA E DUPLA FACE E PARAFUSOS AUTO BROCANTE E REJUNTE EM SILICONE. ACABAMENTO COM OU SEM PINTURA EM POLIÉSTER. COM INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM PAREDES, MÓVEIS, STANDS E PORTAS, NA ÁREA METROPOLITANA DE MANAUS. LAYOUT DESENVOLVIDO PELA INSTITUIÇÃO.

1	5	3.000,00	M²	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 124,00	R\$ 372.000,0000	R\$ 125,00	R\$ 375.000,00	R\$ 1,00
---	---	----------	----	-------------	-------------	------------	------------------	------------	----------------	----------

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CÓD. CATSERV: 5452 PLACA EM PVC EXPANDIDO, ESPESSURA DE 4 MM, COM APLICAÇÃO DE ADESIVO AUTOCOLANTE COM IMPRESSÃO DIGITAL CMYKLM, LC 4X0, DE ALTA QUALIDADE DE NO MÍNIMO 1440X1440 DPI DURABILIDADE DE ACABAMENTO EXTERNO COM GARANTIA MÍNIMA DE 2 ANOS, FIXAÇÃO COM FITAS DE ESPUMA ACRÍLICA DE ALTA RESISTÊNCIA E DUPLA FACE E PARAFUSOS AUTO BROCANTE E SILICONE. ACABAMENTO COM BORDAS ARREDONDADAS. COM INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM PAREDES, MÓVEIS, STANDS E PORTAS, NA ÁREA METROPOLITANA DE MANAUS. LAYOUT DESENVOLVIDO PELA INSTITUIÇÃO.										
1	6	4.000,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 112,00	R\$ 448.000,0000	R\$ 118,33	R\$ 473.320,00	R\$ 6,33
Descrição: CÓD. CATSERV: 18422 BANNER/FAIXA EM LONA FIT 280GR, 1000X1000, IMPRESSÃO DIGITAL CMYKLM, LC 4X0, BRILHO/FOSCO DE ALTA DEFINIÇÃO, MÍNIMO DE 1440X1440 DPI. EMENDA E O ACABAMENTO DEVEM SER FEITOS EM SOLDA VULCANIZADA E ILHÓS Nº 0, COM BAINHA, E DISTÂNCIA DE ATÉ 20 CM ENTRE OS ILHÓS; MADEIRA COM 19 MM E CORDÃO, 3MM, 100 POLIPROPILENO; PONTEIRAS PLÁSTICAS DE ACORDO COM O TAMANHO DA MADEIRA. COM INSTALAÇÃO NA ÁREA METROPOLITANA DE MANAUS										
1	7	6.000,00	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 121,00	R\$ 726.000,0000	R\$ 153,33	R\$ 919.980,00	R\$ 32,33
Descrição: CÓD. CATSERV: 445253 ADESIVOS PARA CORTE ELETRÔNICO EM VINIL AUTOCOLANTE BRANCO COM MÁSCARA DE TRANSFERÊNCIA: PELÍCULA CAST DE ALTO DESEMPENHO, IMPRESSÃO DIGITAL CMYKLM, LC 4X0, BRILHO/FOSCO DE ALTA DEFINIÇÃO, MÍNIMO DE 1440X1440 DPI. COM INSTALAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM, EM PAREDES, MÓVEIS, STANDS E PORTAS, NA ÁREA METROPOLITANA DE MANAUS. LAYOUT DESENVOLVIDO PELA INSTITUIÇÃO. GARANTIA DE 2 ANOS PARA DESBOTAMENTO DAS CORES										
1	8	1.500,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 160,00	R\$ 240.000,0000	R\$ 176,67	R\$ 265.005,00	R\$ 16,67
Descrição: CÓD. CATSERV: 18422 FOTOGRAFIA 22X30 CM EM PAPEL FOTOGRÁFICO 260GR, RESOLUÇÃO (1920 X 1080) COM MOLDURA EM ALUMÍNIO DOURADO DE 20MM, MEDIDA 30 CM X40 CM, COM 02 (DOIS) VIDROS SENDO UM ANTIREFLEXO E OUTRO LISO. TIPO QUANTIDADE ABSOLUTA										
1	9	10.000,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 120.000,0000	R\$ 13,00	R\$ 130.000,00	R\$ 1,00
Descrição: CÓD. CATSERV: 10111 CRACHÁ EM PVC, COM IMPRESSÃO DIGITAL DIRETO NO PVC EM CMYK 4X4 DIMENSÕES: 0,76 X 85 X 54 MM, ESPESSURA PADRÃO ISO CR80, 100 PVC, ORIENTAÇÃO: VERTICAL/RETRATO, FOTO DIGITALIZADA 3X4, IMPRESSÃO COLORIDA (FRENTE E VERSO), DADOS VARIÁVEIS FRENTE DO CRACHÁ: FOTO, NOME E CARGO; DADOS VARIÁVEIS, VERSO DO CRACHÁ: MATRÍCULA, DATA DE ADMISSÃO, DATA DE NASCIMENTO E Nº DO RG. ACABAMENTO: FURO OVOIDE PARTE SUPERIOR CENTRAL, LAYOUT DESENVOLVIDO PELA INSTITUIÇÃO.										
1	10	10.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 120.000,0000	R\$ 15,50	R\$ 155.000,00	R\$ 3,50
Descrição: CÓD. CATSERV: 22810 CORDÃO PARA CRACHÁ DIGITAL PERSONALIZADO CMYK 4X4, CORDÃO: PET ACETINADO TF 20MM BRANCO; COMPRIMENTO: 85 CM; MODO IMPRESSÃO: FRENTE E VERSO; ACABAMENTO: CHAPINHA NÍQUEL BELT PARA CORDÃO 20 MM; PRENDEDOR ARGOLA 20MM DE DIÂMETRO NÍQUEL. LAYOUT DESENVOLVIDO PELA INSTITUIÇÃO. COM TIRAGEM MÍNIMA 100.										
1	11	149.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,05	R\$ 156.450,0000	R\$ 1,08	R\$ 160.920,00	R\$ 0,03
Descrição: CÓD. CATSERV: 18422 PANFLETO EM PAPEL COUCHÊ LISO 230G, TAMANHO 15X21CM, 4X4 CORES, TINTA ESCALA CMYK. ARTE INCLUSA. SAÍDA EM CTP. LAYOUT DESENVOLVIDO PELA INSTITUIÇÃO. COM TIRAGEM MÍNIMA 100										
1	12	149.000,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,05	R\$ 156.450,0000	R\$ 1,06	R\$ 157.940,00	R\$ 0,01
Descrição: CÓD. CATSERV: 18422 FOLDER FORMATO 21X30, 4X4, FRENTE E VERSO, IMPRESSO EM PAPEL COUCHÊ BRILHANTE/FOSCO 150G. ACABAMENTO COM 03 DOBRAS. LAYOUT DESENVOLVIDO PELA INSTITUIÇÃO. COM TIRAGEM MÍNIMA 100										
1	13	40.000,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,00	R\$ 80.000,0000	R\$ 2,29	R\$ 91.600,00	R\$ 0,29
Descrição: CÓD. CATSERV: 18422 VENTAROLAS, FORMATO 24,2 X 19,5 CM, EM PAPEL TRIPLEX 300G, A 4X4 CORES, ACABAMENTO COM FACA DE CORTE. LAYOUT DESENVOLVIDO PELA INSTITUIÇÃO. COM TIRAGEM MÍNIMA 100										
1	14	10.000,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,20	R\$ 22.000,0000	R\$ 2,83	R\$ 28.300,00	R\$ 0,63

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CÓD. CATSERV: 18422 CREDENCIAL PARA EVENTOS, TAMANHO: 8,5X12CM. MATERIAL: PAPEL OFFSET 200G/M². IMPRESSÃO: DIGITAL 4X4 CMYK. ACABAMENTO: DOIS FUIROS E CORDÃO PERSONALIZADO DE POLIPROPILENO (ALGODÃO E POLIÉSTER), COM APROXIMADAMENTE 20MM DE ESPESSURA E 85CM DE COMPRIMENTO, COM DOIS TERMINAIS PARA TRAVAMENTO EM ACETATO OU METAL NAS DUAS PONTAS. COM TIRAGEM MÍNIMA 100.										
1	15	8.000,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 8,50	R\$ 68.000,0000	R\$ 8,67	R\$ 69.360,00	R\$ 0,17
Descrição: CÓD. CATSERV: 10049 PORTFÓLIO - PASTAS COM BOLSO, EM PAPEL TRIPLEX, 275G, 4/0 CORES, CORTE/VINCO, DOBRA/VERNIZ, 04 LÂMINAS EM PAPEL COUCHÊ TAMANHOS ASSIMÉTRICOS, FOSCO, 150G, 4/0 CORES, COM IMPRESSÃO DIGITAL A LASER COLORIDA. COM TIRAGEM MÍNIMA 100.										
1	16	29.000,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2,00	R\$ 58.000,0000	R\$ 2,15	R\$ 62.350,00	R\$ 0,15
Descrição: CÓD. CATSERV: 18422 PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA EVENTOS - PERSONALIZADA, FABRICADO EM TYVEK (POLIETILENO), COM LACRE DE SEGURANÇA, IMPRESSÃO DIGITAL DE ACORDO COM O EVENTO).										
1	17	3.000,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 90,00	R\$ 270.000,0000	R\$ 108,33	R\$ 324.990,00	R\$ 18,33
Descrição: CÓD. CATSERV: 10049 AGENDA DIA A DIA 20252026 STICKING CAPA/CONTRACAPA: 386X250MM, 4X1 CORES, TINTA SUN QUÍMICA COLORIDA EM COUCHÊ LISO 170G. SAÍDA EM CTP. GUARDA: 306X210MM, SEM IMPRESSÃO EM OFF SET FSC 180G. MIOLO PGS DIFERENTES: 410 PGS (100 PÁGINAS), 150X210MM, 1 COR, TINTA SUN QUÍMICA EM OFF SET FSC 75G. SAÍDA EM CTP. DOBRADO= 1 PARALELA (MIOLO PGS DIFERENTES, MIOLO PGS DIFERENTES), C/LAMINAÇÃO FOSCA, NRO LADOS 1(CAPA/CONTRA CAPA), FURADO, CAPA DURA (CAPA/CONTRA CAPA), EMBALAGEM EM CAIXA COLETIVA.										
1	18	5.000,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,00	R\$ 15.000,0000	R\$ 3,00	R\$ 15.000,00	R\$ 0,00
Descrição: CÓD. CATSERV: 461644 ENVELOPE 230 MMX115 MM (CXL) EM PAPEL 75G. TIMBRADO 4/0 CORES, FACA ESPECIAL NA COR BRANCA, COM TIMBRE PERSONALIZADO										
1	19	3.000,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2,50	R\$ 7.500,0000	R\$ 3,63	R\$ 10.890,00	R\$ 1,13
Descrição: CÓD. CATSERV: 622716 ENVELOPE 240 MMX340 MM (CXL) EM PAPEL 90G. TIMBRADO 4/0 CORES, FACA ESPECIAL NA COR BRANCA, COM TIMBRE PERSONALIZADO										
1	20	2.000,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00	R\$ 1,50
Descrição: CÓD. CATSERV: 468312 ENVELOPE 310 MMX410 MM (CXL) EM PAPEL 90G. TIMBRADO 4/0 CORES, FACA ESPECIAL NA COR BRANCA, COM TIMBRE PERSONALIZADO										
1	21	1.500,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,00	R\$ 4.500,0000	R\$ 3,23	R\$ 4.845,00	R\$ 0,23
Descrição: CÓD. CATSERV: 8305 CARTÃO DE ENCAMINHAMENTO DE VEREADOR NA COR BRANCA, FORMATO 15,5CM X 11CM (CXL) COM TIMBRE PERSONALIZADO										
1	22	1.500,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 3,00	R\$ 4.500,0000	R\$ 3,20	R\$ 4.800,00	R\$ 0,20
Descrição: CÓD. CATSERV: 256497 ENVELOPE CARTÃO P/ ENCAMINHAMENTO NA COR BRANCA, FORMATO 170MM X 120MM (CXL) COM TIMBRE PERSONALIZADO										
1	23	10.000,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 10,01	R\$ 100.100,0000	R\$ 12,30	R\$ 123.000,00	R\$ 2,29
Descrição: CÓD. CATSERV: 12882 PASTA CANGURU EM PAPEL TRIPLEX 350G. COM CORTE FACA ESPECIAL 4/4 COR, LAMINAÇÃO FOSCA E RESERVA DE VERNIZ FORMATO 475MM X 335MM (CXI) COM TIMBRE PERSONALIZADO										
2	1	500,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 100,00	R\$ 50.000,0000	R\$ 135,00	R\$ 67.500,00	R\$ 35,00

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CÓD. CATSERV: 18422 DIPLOMA E PORTA DIPLOMA DO DIPLOMA CONFECCIONADO EM PAPEL LÍNEA PLUS CLEAN, 230G, IMPRESSÃO DIGITAL, 1/0 COR/PRETA, FORMATO 41 X 32 CM, ACOMPANHADO E APRESENTADO COM PORTA DIPLOMA CONFECCIONADO EM CAPA DURA, REVESTIDO EM PAPEL ASSUAN AZUL ESCURO, COM GRAVAÇÃO EM PRATA EM HOT STAMP, FORMATO 44,5 X 34,5 CM, ACABAMENTO: LADO INTERNO PAPEL EVENGLOW OPALINA DIAMOND TELADO 180G. COM TIRAGEM MÍNIMA 100										
2	2	25,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 330,00	R\$ 8.250,0000	R\$ 336,67	R\$ 8.416,75	R\$ 6,67
Descrição: CÓD. CATSERV:10049 LIVRO DE REGISTRO DE AGRACIADO CONFECCIONADO EM PAPEL ESPECIAL, CAPA DURA, NA COR AZUL, COM GRAVAÇÃO EM PRATA, CANTONEIRA PRATA, FORMATO 21,5 X 31,5CM, COM 200 PÁGINAS NUMERADAS										
2	3	25,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 280,00	R\$ 7.000,0000	R\$ 283,33	R\$ 7.083,25	R\$ 3,33
Descrição: CÓD. CATSERV: 10049 LIVRO DE PRESENÇA CONFECCIONADO EM PAPEL ESPECIAL, CAPA DURA, NA COR AZUL, COM GRAVAÇÃO EM PRATA, CANTONEIRA PRATA, FORMATO 21,5 X 31,5CM, COM 200 PÁGINAS NUMERADAS										
2	4	1.600,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 15,00	R\$ 24.000,0000	R\$ 25,97	R\$ 41.552,00	R\$ 10,97
Descrição: CÓD. CATSERV: 18422 SACOLA PERSONALIZADA - CONFECCIONADA EM PAPEL TRIPLEX 300G, LAMINAÇÃO FOSCO COM VERNIZ LOCALIZADO, IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO, FORMATO 62 X 44CM, FUNDO REFORÇADO COM ACABAMENTO PERSONALIZADO, ALÇA DE FITA GORGURÃO NA COR VERDE, ACABAMENTO DOBRADO. COM TIRAGEM MÍNIMA 100										
2	5	1.500,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 28,00	R\$ 42.000,0000	R\$ 34,63	R\$ 51.945,00	R\$ 6,63
Descrição: CÓD. CATSERV: 17760 PIN BRASÃO -BOTON EM CHAPA, COM IMPRESSÃO DIGITAL A LASER, E POLIÉSTER COM A LOGOMARCA DA MEDALHA IMPRESSO, FORMATO REDONDO, RESINADO, EM RESOLUÇÃO DE 1440 DPI, SENDO ESPECÍFICO NAS MEDIDAS: 0 25MM, 0 35MM, 0 45MM, 0 55MM, 0 65MM. COM TIRAGEM MÍNIMA 100.										
2	6	1.500,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 30,00	R\$ 45.000,0000	R\$ 36,63	R\$ 54.945,00	R\$ 6,63
Descrição: CÓD. CATSERV: 17760 PIN BANDEIRA -BOTON EM CHAPA, COM IMPRESSÃO DIGITAL A LASER, E POLIÉSTER COM A LOGOMARCA DA MEDALHA IMPRESSO, FORMATO REDONDO, RESINADO, EM RESOLUÇÃO DE 1440 DPI, SENDO ESPECÍFICO NAS MEDIDAS: 0 25MM, 0 35MM, 0 45MM, 0 55MM, 0 65MM. COM TIRAGEM MÍNIMA 100.										
2	7	4.000,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 9,00	R\$ 36.000,0000	R\$ 11,00	R\$ 44.000,00	R\$ 2,00
Descrição: CÓD. CATSERV: 17760 BOTON Prensado - COM IMPRESSÃO DIGITAL A LASER, E POLIÉSTER COM A LOGOMARCA DA MEDALHA IMPRESSO, FORMATO REDONDO, EM RESOLUÇÃO DE 1440 DPI, SENDO ESPECÍFICO NAS MEDIDAS: 4,5MM. COM TIRAGEM MÍNIMA 100										
2	8	6.000,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 9,00	R\$ 54.000,0000	R\$ 12,00	R\$ 72.000,00	R\$ 3,00
Descrição: CÓD. CATSERV: 17760 BOTON Prensado - COM IMPRESSÃO DIGITAL A LASER, E POLIÉSTER COM A LOGOMARCA DA MEDALHA IMPRESSO, FORMATO REDONDO, EM RESOLUÇÃO DE 1440 DPI, SENDO ESPECÍFICO NAS MEDIDAS: 5,5 MM. COM TIRAGEM MÍNIMA 100.										
2	9	8.400,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1,25	R\$ 10.500,0000	R\$ 1,28	R\$ 10.752,00	R\$ 0,03
Descrição: CÓD. CATSERV: 18422 SENHA PARA ANEXAR AO CONVITE - EM PAPEL LUMINAX, IMPRESSÃO DIGITAL A LASER, FORMATO: 4 X 7 CM, NAS CORES: VERDE (HOMENAGEADO); PRATA (TRIBUNA DE HONRA) E DOURADO (PLENÁRIO), ACOMPANHANDO MINI CLIPS DOURADO PARA AFIXAR AO CONVITE. COM TIRAGEM MÍNIMA 100.										
2	10	150,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 130,00	R\$ 19.500,0000	R\$ 135,67	R\$ 20.350,50	R\$ 5,67
Descrição: CÓD. CATSERV: 10049 LIVRO DE POSSE CONFECCIONADO EM PAPEL ESPECIAL, CAPA DURA, NA COR PRETO, COM GRAVAÇÃO EM DOURADO, CANTONEIRA DOURADA, FORMATO 21,5 X 31,5CM, COM 200 PÁGINAS NUMERADAS.										
2	11	1.500,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 12,00	R\$ 18.000,0000	R\$ 12,57	R\$ 18.855,00	R\$ 0,57

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CÓD. CATSERV: 18422 PASTA PERSONALIZADA PASTAS COM BOLSO, EM PAPEL TRIPLEX, 300G, 4/0 CORES, CORTE/VINCO, DOBRA/VERNIZ, COM IMPRESSÃO DIGITAL A LASER COLORIDA; FORMATO: 23,0 X 32,0 CM. COM TIRAGEM MÍNIMA 100										
2	12	300,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 280,00	R\$ 84.000,0000	R\$ 316,67	R\$ 95.001,00	R\$ 36,67
Descrição: CÓD. CATSERV: 14614 PLACA DE HOMENAGEM GRANDE - FORMATO (FECHADO) 24 X 16 CM. EM PLACA EM VIDRO CRISTALIZADO, PERSONALIZADA; IMPRESSÃO DIGITAL A UV, EM ADESIVO, ACOMPANHADO E APRESENTADO, EM ESTOJO REVESTIDO EM PAPEL PERCALUX NA COR PALHA (OU EM OUTRA COR, DE ACORDO COM A SOLENIDADE).										
2	13	200,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 240,00	R\$ 48.000,0000	R\$ 250,00	R\$ 50.000,00	R\$ 10,00
Descrição: CÓD. CATSERV: 14614 PLACA DE HOMENAGEM PEQUENA - FORMATO (FECHADO) 18 X 12 CM. EM PLACA EM VIDRO CRISTALIZADO; PERSONALIZADA; IMPRESSÃO DIGITAL UV, EM ADESIVO, ACOMPANHADO E APRESENTADO, EM ESTOJO REVESTIDO EM PAPEL PERCALUX NA COR VERDE (OU EM OUTRA COR, DE ACORDO COM A SOLENIDADE).										
2	14	4.000,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 10,00	R\$ 40.000,0000	R\$ 10,67	R\$ 42.680,00	R\$ 0,67
Descrição: CÓD. CATSERV: 18422 CERTIFICADO - PERSONALIZADO, 4/0 CORES, EM PAPEL SIRIUS AURIUM; METALIZADO, 240G, IMPRESSÃO DIGITAL A LASER; CORTE RETO, TAMANHO: 29,7 X 21 CM. COM TIRAGEM MÍNIMA 100.										
2	15	4.000,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 10,00	R\$ 40.000,0000	R\$ 11,33	R\$ 45.320,00	R\$ 1,33
Descrição: CÓD. CATSERV: 18422 CERTIFICADO - PERSONALIZADO, 4/0 CORES, EM PAPEL RELUX RELUSTRE PRATA METALIZADO, 240G, IMPRESSÃO DIGITAL A LASER, CORTE RETO, TAMANHO: 29,7 X 21 CM. COM TIRAGEM MÍNIMA 100.										
2	16	4.000,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 90,00	R\$ 360.000,0000	R\$ 104,33	R\$ 417.320,00	R\$ 14,33
Descrição: CÓD. CATSERV: 18422 CERTIFICADO COM CAPA - PERSONALIZADO, 4/0 CORES, EM PAPEL RELUX CARD OURO, METALIZADO, (OURO OU PRATA), 240G, CORTE RETO, TAMANHO: 29,7X45 CM (ABERTO) E 29,7 X 21,0 CM (FECHADO); IMPRESSÃO FRENTE E VERSO DIGITAL. COM TIRAGEM MÍNIMA 100.										
2	17	20.000,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 0,50	R\$ 10.000,0000	R\$ 0,57	R\$ 11.400,00	R\$ 0,07
Descrição: CÓD. CATSERV: 18422 SELO PERSONALIZADO PARA FECHAMENTO DE ENVELOPES. TAMANHO 25 X 30 MM; IMPRESSÃO DIGITAL A LASER 4.0, COR, COM BRASÃO DO ESTADO DO AMAZONAS, EM PAPEL ADESIVO LEITOSO DE RECORTE. COM TIRAGEM MÍNIMA 100.										
2	18	350,00	UNID	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 240,00	R\$ 84.000,0000	R\$ 248,33	R\$ 86.915,50	R\$ 8,33
Descrição: CÓD. CATSERV: 17760 MEDALHA DE HONRA - EM METAL NO RELEVO COM BANHO DOURADO E APLICAÇÃO DE COR ESMALTADA. MEDALHAS ARMAZENADAS EM CAIXA PERSONALIZADA COM ESTOJO DE VELUDO										
2	19	350,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 200,00	R\$ 70.000,0000	R\$ 203,17	R\$ 71.109,50	R\$ 3,17
Descrição: CÓD. CATSERV: 14614 PLACA HOMENAGEM - COM ESTOJO CAMURÇA PRETO 21X15 PERSONALIZADA, COM IMPRESSÃO UV IMPRESSÃO DIGITAL QUE UTILIZA LUZES ULTRAVIOLETA PARA SECAR OU CURAR A TINTA IMPRESSÃO INSTANTÂNEA.										
2	20	350,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 300,00	R\$ 105.000,0000	R\$ 303,33	R\$ 106.165,50	R\$ 3,33
Descrição: CÓD. CATSERV: 14614 PLACA HOMENAGEM - COM ESTOJO CAMURÇA PRETO 15X10 PERSONALIZADA COM IMPRESSÃO UV DIGITAL QUE UTILIZA LUZES ULTRAVIOLETA PARA SECAR OU CURAR A TINTA DA IMPRESSÃO										
2	21	2.000,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 25,00	R\$ 50.000,0000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00	R\$ 0,00
Descrição: CÓD. CATSERV: 17760 MEDALHAS 8X8 CM - EM ACRÍLICO PERSONALIZADAS, COM IMPRESSÃO UV DIGITAL QUE UTILIZA LUZES ULTRAVIOLETA PARA SECAR OU CURAR A TINTA DA IMPRESSÃO, EM FITA COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	22	2.000,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 25,00	R\$ 50.000,0000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00	R\$ 0,00
Descrição: CÓD. CATSERV: 17760 MEDALHAS 10X10 CM - EM ACRÍLICO PERSONALIZADAS, COM IMPRESSÃO UV DIGITAL QUE UTILIZA LUZES ULTRAVIOLETA PARA SECAR OU CURAR A TINTA DA IMPRESSÃO, COM FITA COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA										
2	23	2.000,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 35,00	R\$ 70.000,0000	R\$ 37,13	R\$ 74.260,00	R\$ 2,13
Descrição: CÓD. CATSERV: 17760 MEDALHAS 12X12 CM - EM ACRÍLICO PERSONALIZADAS, COM IMPRESSÃO UV DIGITAL QUE UTILIZA LUZES ULTRAVIOLETA PARA SECAR OU CURAR A TINTA DA IMPRESSÃO, EM FITA COM IMPRESSÃO PERSONALIZADA										
2	24	500,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 95,00	R\$ 47.500,0000	R\$ 98,33	R\$ 49.165,00	R\$ 3,33
Descrição: CÓD. CATSERV: 1453 TROFÉUS PERSONALIZADOS - EM ACRÍLICO 13 CM DE ALTURA COM BASE PROPORCIONAL, NOVO IMPRESSÃO UV DIGITAL QUE UTILIZA LUZES ULTRAVIOLETA PARA SECAR OU CURAR A TINTA DA IMPRESSÃO										
2	25	500,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 50.000,0000	R\$ 106,67	R\$ 53.335,00	R\$ 6,67
Descrição: CÓD. CATSERV: 1453 TROFÉUS PERSONALIZADOS - EM ACRÍLICO 15 CM DE ALTURA COM BASE PROPORCIONAL, NOVO IMPRESSÃO UV DIGITAL QUE UTILIZA LUZES ULTRAVIOLETA PARA SECAR OU CURAR A TINTA DA IMPRESSÃO										
2	26	500,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 75.000,0000	R\$ 157,97	R\$ 78.985,00	R\$ 7,97
Descrição: CÓD. CATSERV: 1453 TROFÉUS PERSONALIZADOS - EM ACRÍLICO 20 CM DE ALTURA COM BASE PROPORCIONAL, NOVO IMPRESSÃO UV DIGITAL, QUE UTILIZA LUZES ULTRAVIOLETA PARA SECAR OU CURAR A TINTA DA IMPRESSÃO										
2	27	500,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 160,00	R\$ 80.000,0000	R\$ 168,33	R\$ 84.165,00	R\$ 8,33
Descrição: CÓD. CATSERV: 1453 TROFÉUS PERSONALIZADOS - EM ACRÍLICO 25 CM DE ALTURA COM BASE PROPORCIONAL, NOVO IMPRESSÃO UV DIGITAL, QUE UTILIZA LUZES ULTRAVIOLETA PARA SECAR OU CURAR A TINTA DA IMPRESSÃO.										
2	28	500,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 170,00	R\$ 85.000,0000	R\$ 175,00	R\$ 87.500,00	R\$ 5,00
Descrição: CÓD. CATSERV: 1453 TROFÉUS PERSONALIZADOS - EM ACRÍLICO 30 CM DE ALTURA COM BASE PROPORCIONAL, NOVO IMPRESSÃO UV DIGITAL, QUE UTILIZA LUZES ULTRAVIOLETA PARA SECAR OU CURAR A TINTA DA IMPRESSÃO.										
2	29	80,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 32.000,0000	R\$ 533,33	R\$ 42.666,40	R\$ 133,33
Descrição: CÓD. CATSERV: 373054 BANDEIRA DO BRASIL EM TECIDO CETIM DUPLA FACE - BANDEIRA GRANDE E CORES VIBRANTES COM 1 PANO E MEIO TAM. 70X100 CM.										
2	30	80,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 32.000,0000	R\$ 533,33	R\$ 42.666,40	R\$ 133,33
Descrição: CÓD. CATSERV: 622965 BANDEIRA DO BRASIL EM TECIDO OXFORD DUPLA FACE - BANDEIRA GRANDE E CORES VIBRANTES COM 1 PANO E MEIO TAM. 70X100 CM										
2	31	80,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 400,00	R\$ 32.000,0000	R\$ 509,00	R\$ 40.720,00	R\$ 109,00
Descrição: CÓD. CATSERV: 373054 BANDEIRA DO BRASIL EM TECIDO CETIM DUPLA FACE - BANDEIRA GRANDE E CORES VIBRANTES COM 2 PANOS TAM. 90X128 CM.										
2	32	80,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 40.000,0000	R\$ 747,33	R\$ 59.786,40	R\$ 247,33

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
Descrição: CÓD. CATSERV: 373054 BANDEIRA DO BRASIL EM TECIDO CETIM DUPLA FACE - BANDEIRA GRANDE E CORES VIBRANTES COM 2 PANOS E MEIO, TAM. 1,12X160 CM.										
2	33	80,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 500,00	R\$ 40.000,0000	R\$ 747,33	R\$ 59.786,40	R\$ 247,33
Descrição: CÓD. CATSERV: 622965 BANDEIRA DO BRASIL EM TECIDO OXFORD DUPLA FACE - BANDEIRA GRANDE E CORES VIBRANTES COM 2 PANOS E MEIO TAM.1,12X160 CM										
2	34	80,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 800,00	R\$ 64.000,0000	R\$ 1.233,33	R\$ 98.666,40	R\$ 433,33
Descrição: CÓD. CATSERV:373054 BANDEIRA DO BRASIL EM TECIDO CETIM DUPLA FACE - BANDEIRA GRANDE E CORES VIBRANTES COM 3 PANOS TAM. 135X195 CM .										
2	35	80,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 800,00	R\$ 64.000,0000	R\$ 1.233,33	R\$ 98.666,40	R\$ 433,33
Descrição: CÓD. CATSERV: 622965 BANDEIRA DO BRASIL EM TECIDO OXFORD DUPLA FACE - BANDEIRA GRANDE E CORES VIBRANTES COM 3 PANOS TAM. 135X195 CM										
2	36	200,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 70.000,0000	R\$ 403,24	R\$ 80.648,00	R\$ 53,24
Descrição: CÓD. CATSERV: 5452 QUADRO COM MOLDURA- TIPO SANDUÍCHE EM VIDRO, TAM. 40 X 50 CM, COM FOTO REVELADA A BASE DE PRATA.										
2	37	350,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 350,00	R\$ 122.500,0000	R\$ 436,67	R\$ 152.834,50	R\$ 86,67
Descrição: CÓD. CATSERV:5452 QUADRO COM MOLDURA- COM CERTIFICADO DE AÇO ESCOVADO, GRAVADO E PINTADO COM PASPATUR DE VELUDO. TAM. 40 X 50 CM										
2	38	300,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 70,00	R\$ 21.000,0000	R\$ 78,33	R\$ 23.499,00	R\$ 8,33
Descrição: CÓD. CATSERV: 12874 CARTEIRA PERSONALIZADA - TAMANHO PERSONALIZADO, COM IMPRESSÃO EM HOTSTAMP. COM TIRAGEM MÍNIMA 100										
2	39	500,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 12,00	R\$ 6.000,0000	R\$ 13,33	R\$ 6.665,00	R\$ 1,33
Descrição: CÓD. CATSERV: 10049 BLOCO DE ANOTAÇÃO - MIOLO EM PAPEL OFFSET 75G, IMPRESSÃO EM CAPA DURA UV, COM VERNIZ LOCALIZADO, ACABAMENTO COSTURADO E COLADO. TAM. A5 (15X21 CM). COM TIRAGEM MÍNIMA 100.										
2	40	2.000,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 100.000,0000	R\$ 56,67	R\$ 113.340,00	R\$ 6,67
Descrição: CÓD. CATSERV: 450706 GARRAFA SQUEEZE - GARRAFA DE ÁGUA SQUEEZE PERSONALIZADA PARA ACADEMIA. RESISTENTE, COM ÓTIMO ACABAMENTO E AMPLO ESPAÇO PARA PERSONALIZAR, DIVULGAR E PROMOVER SUA MARCA EM FEIRAS E EVENTOS, MEDIDAS: Ø66 X 240 MM, CAPACIDADE: 600ML, MATERIAL: ALUMÍNIO										
2	41	2.500,00	UNID	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 250.000,0000	R\$ 121,33	R\$ 303.325,00	R\$ 21,33
Descrição: CÓD. CATSERV: 5436 CHAVEIRO PERSONALIZADO DE METAL - COM ABRIDOR DE GARRAFAS E MOSQUETÃO. INCLUSO CAIXA.DIMENSÃO: 52,0 CM X 29,0 CM X 4,0 CM.										
2	42	2.000,00	UNID.	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 45,00	R\$ 90.000,0000	R\$ 59,00	R\$ 118.000,00	R\$ 14,00
Descrição: CÓD. CATSERV: 458679 CAMISETA - MANGA CURTA, GOLA V, COR BRANCA PERSONALIZADA, TIPO: UNISSEX, TIPO MANGA: CURTA, TIPO GOLA: V, COR: BRANCA, TAMANHO: SOB MEDIDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ESTAMPA, MATERIAL: MALHA PV (67 POLIÉSTER E 33 VISCOSE), APLICAÇÃO: UNIFORME ESCOLAR UNIDADE: UNIDADE.										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	43	150,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 80,00	R\$ 12.000,0000	R\$ 85,00	R\$ 12.750,00	R\$ 5,00
Descrição: CÓD. CATSERV/CATMAT: 273592 CARIMBO, MATERIAL CORPO: ACRÍLICO, BASE: ACRÍLICO. DIMENSÕES 4,7X1,80CM, TIPO: AUTOMÁTICO, FORMATO RETANGULAR										
2	44	150,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 90,00	R\$ 13.500,0000	R\$ 93,33	R\$ 13.999,50	R\$ 3,33
Descrição: CÓD CATSERV/CATMAT: 433598 CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINADO, MATERIAL: CORPO PLÁSTICO, COR DA ALMOFADA: AZUL OU PRETA, PERSONALIZAÇÃO: A SER DEFINIDA, DIMENSÕES: 6,0CM X 4,0CM (A X L), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALMOFADA DE TINTA EMBUTIDA										
2	45	150,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 90,00	R\$ 13.500,0000	R\$ 101,67	R\$ 15.250,50	R\$ 11,67
Descrição: CÓD CATSERV/CATMAT: 320595 CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINADO, MATERIAL: CORPO PLÁSTICO, COR DA ALMOFADA: AZUL OU PRETA, PERSONALIZAÇÃO: A SER DEFINIDA, DIMENSÕES: 7,0CM X 2,8CM (A X L), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALMOFADA DE TINTA EMBUTIDA										
2	46	150,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 70,00	R\$ 10.500,0000	R\$ 78,33	R\$ 11.749,50	R\$ 8,33
Descrição: CÓD CATSERV/CATMAT:320592 CARIMBO, TIPO AUTOMÁTICO, AUTO-ENTINADO, MATERIAL: CORPO PLÁSTICO, COR DA ALMOFADA: AZUL OU PRETA, PERSONALIZAÇÃO: A SER DEFINIDA, DIMENSÕES: 1,8CM X 4,7CM (A X L), CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ALMOFADA DE TINTA EMBUTIDA										
2	47	10.000,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 9,00	R\$ 90.000,0000	R\$ 14,67	R\$ 146.700,00	R\$ 5,67
Descrição: CÓD CATSERV/CATMAT: 278059 CONFECÇÃO DE PLAQUETA DE PATRIMÔNIO COM RECORTE ESPECIAL E POLIDO PERSONALIZADO COM ADESIVO IMPRESSO POR PROCESSO DE CORROSÃO PROFUNDA, PINTURA ESMALTADA EM CORES. DIMENSÕES: 280MMX50MM										
2	48	150,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 300,00	R\$ 45.000,0000	R\$ 432,67	R\$ 64.900,50	R\$ 132,67
Descrição: CÓD CATSERV/CATMAT: 18597 CONFECÇÃO DE PLACA COMEMORATIVA EM AÇO INOX ASI 304, MEDINDO 28X19CM, GRAVADA POR PROCESSO DE CORROSÃO PROFUNDA, ESMALTADA EM CORES, ACONDICIONADA EM ESTOJO DE VELUDO ESPECIAL COM APLICAÇÃO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE MANAUS E PLAQUETAS EM LATÃO DOURADO, GRAVADAS POR PROCESSO DE CORROSÃO PROFUNDA, ESMALTADA EM CORES, RESINADAS, INSERIDAS NO ESTOJO.										
2	49	150,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 240,00	R\$ 36.000,0000	R\$ 340,00	R\$ 51.000,00	R\$ 100,00
Descrição: CÓD CATSERV/CATMAT:465855 CONFECÇÃO DE MEDALHA COR OURO EM METAL ESTAMPADO FRENTE E VERSO, RECORTADO A LASER (FORMATO ESTRELA) MEDINDO 45MX45MMX45MM, SENDO NA FRENTE ESTAMPA INDICADA PELO CERIMONIAL, ESMALTADA EM CORES, CIRCULADO AO ALTO O TEXTO MEDALHA DE OURO E ABAIXO O TEXTO CIDADE DE MANAUS NO VERSO A ESTAMPA DO BRASÃO MUNICIPAL DE MANAUS E ABAIXO O TEXTO MEDALHA DE OURO COM PASSADOR E FITA DE GORGORÃO EM TRÊS CORES (AZUL, VERMELHO E BRANCO) MEDINDO 3,5CM DE LARGURA E 36CM DE COMPRIMENTO PRESA POR FITILHO BRANCO COSTURADO, ACONDICIONADA EM ESTOJO ESPECIAL MEDINDO 10,5X15CM COM PLAQUETA EM METAL DOURADO (PIN) DO BRASÃO DO MUNICÍPIO, COM 2MM DE ESPESSURA COM APLICAÇÃO DE RESINA E FECHO DE SEGURANÇA (ARTE MEDALHA DE OURO CIDADE DE MANAUS)										
2	50	150,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 305,00	R\$ 45.750,0000	R\$ 433,33	R\$ 64.999,50	R\$ 128,33
Descrição: CÓD CATSERV/CATMAT:18597 CONFECÇÃO DE DIPLOMA EM AÇO INOX ASI 304, 1,00MM DE ESPESSURA MEDINDO 28X19CM, GRAVADA POR PROCESSO DE CORROSÃO PROFUNDA (DADOS INFORMADOS NA ÉPOCA DA CONFECÇÃO E BRASÃO DO MUNICÍPIO DE MANAUS AO FUNDO, ACONDICIONADA EM ESTOJO DE VELUDO ESPECIAL COM APLICAÇÃO DO BRASÃO MUNICIPAL DE MANAUS E PLAQUETAS EM LATÃO DOURADO, GRAVADA POR PROCESSO DE CORROSÃO PROFUNDA, ESMALTADA EM CORES, RESINADAS, INSERIDAS NO ESTOJO.										
2	51	1.000,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 31,00	R\$ 31.000,0000	R\$ 38,33	R\$ 38.330,00	R\$ 7,33
Descrição: CÓD CATSERV/CATMAT: 235579 MEDALHA ESPORTIVA, METALICO, FITA DE CETIM, COR BRONZE. DIAM: 50MM										

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	52	1.000,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 35,00	R\$ 35.000,0000	R\$ 41,00	R\$ 41.000,00	R\$ 6,00
Descrição: CÓD CATSERV/CATMAT: 235577 MEDALHA ESPORTIVA, LATÃO, FITA DE CETIM, COR PRATA.										
2	53	1.000,00	UNID.	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 40,00	R\$ 40.000,0000	R\$ 47,33	R\$ 47.330,00	R\$ 7,33
Descrição: CÓD CATSERV/CATMAT: 235578 MEDALHA ESPORTIVA, LATÃO, FITA DE CETIM, COR OURO										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 9.948.000,00		Subtotal Orçado: R\$ 10.964.650,40	9,2720 %	R\$ 1.016.650,40

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 9.948.000,00	R\$ 10.964.650,40	9,2720 %	1.016.650,40

Manaus - Amazonas, 09 de Julho de 2025

DAVID VALENTE REIS
PRESIDENTE